COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº             , DE 2015
(Do Sr. Osmar Terra)

Requer a realização de Audiência

Pública no âmbito da Subcomissão

Especial Destinada a Discutir, Elaborar

e Acompanhar Políticas Públicas sobre

Drogas – SUBDROGAS, para debater

as formas de tratamento da

dependência de Drogas.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 24 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados e ouvido o plenário desta

comissão, realização de Audiência Pública no âmbito da Subcomissão Especial

Destinada a Discutir, Elaborar e Acompanhar Políticas Públicas sobre Drogas –

SUBDROGAS, para debater as formas de tratamento da dependência de Drogas.

Neste sentido, solicito que sejam convidados:

 Sr. RONALDO LARANJEIRA, Médico Psiquiatra e

Professor Titular de Psiquiatria da UNIFESP;

 Sr. VALDERI ALVES RIBEIRO, Secretário-Executivo

da FENASP - Fórum Evangélico Nacional de Ação Social e

Política;

 Sr. MIGUEL TORTORELLI, 1º Vice-Presidente da

Federação Amor Exigente.

Sala das Sessões, em         de setembro de 2015.

Deputado OSMAR TERRA
PMDB/RS